Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2020                                                                                                      № 116
 с. Бирофельд

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, школьного и массового спорта на территории МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2019-2023 годы, утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 08.11.2019 № 114
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения от 14.10.2019 № 94 «О разработке и реализации муниципальных целевых и порядке проведения оценки их эффективности в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  муниципальную программу «Развитие физической культуры, школьного и массового спорта на территории МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2019-2023 годы, утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 08.11.2019 № 114 следующие изменения:

1.1 Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы Развитие физической культуры, школьного и массового спорта на территории МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2019-2023 годы изложить в следующей редакции:

«1. Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры, школьного и массового спорта на территории МО «Бирофельдское сельское поселение» на 2019-2023годы»
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры, школьного и массового спорта на территории МО «Бирофельдское сельское поселение» на период 2019-2023 годы

	Основание для разработки программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации ст. 179;

Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 04.12.2007 г. № 329 – ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

Устав муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области;

Постановление администрации сельского поселения от 14.10.2019 № 94 «О разработке и реализации муниципальных целевых и порядке проведения оценки их эффективности в муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»

	Наименование заказчика программы
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Основные разработчики программы
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Цели программы
	Обеспечение условий  для развития физической культуры, школьного и массового спорта на     территории МО «Бирофельдское сельское поселение» и приобщение различных слоев населения сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	Основные задачи программы
	- повышение интереса различных категорий населения Бирофельдского сельского поселения к занятиям физической культурой, школьным и массовым спортом;

- развитие спортивной инфраструктуры для занятий физической культурой, школьным и массовым спортом по месту жительства;

- развитие материально-технической базы;

- совершенствование системы управления физкультурно-спортивным движением.

	Сроки и этапы реализации программы
	I этап    - 2019 год

II этап  - 2020 год

III этап - 2021 год
IV этап – 2022 год

V  этап -  2023 год

	Исполнители основных мероприятий программы
	Администрация Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области

	Объемы и источники финансирования программы
	Мероприятия программы реализуются за счет средств бюджета Бирофельдского сельского поселения.
Объем финансирования программы на 2019-2023 годы составляет 53,2 тыс. рублей:
- 2019 год -  2,9 тыс. рублей;

- 2020 год – 41,3 тыс. рублей;

- 2021 год – 3,0 тыс. рублей;

- 2022год – 3,0 тыс. рублей;

- 2023год – 3,0 тыс. рублей.
В качестве дополнительных источников финансирования отдельных мероприятий программы могут привлекаться средства организаций независимо от форм собственности, деятельность которых осуществляется на территории МО «Бирофельдское сельское поселение»

Объем финансирования корректируется и уточняется ежегодно при формировании бюджета Бирофельдского сельского поселения на очередной финансовый год путем внесения изменения в программу.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- увеличение числа жителей Бирофельдского сельского поселения, вовлеченных в систематические занятия физической культурой, школьным и массовым спортом;

- развитие спортивной инфраструктуры на территории МО «Бирофельдское сельское поселение»: развитие детско-юношеского спорта – увеличение количества детей и молодежи, занимающихся в  спортивных секциях, укрепление материально-технической базы стадиона, спортивных площадок.

- развитие спортивных достижений: увеличение  ежегодно участие спортсменов и сборных команд поселения в межмуниципальных, районных спортивных соревнованиях;

-снижение уровня правонарушений среди подростков и молодежи

1.2 таблицу 2 «Система программных мероприятий» подраздела 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2. Система программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Затраты всего, тыс. рублей
	Срок реализации
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат в количественном измерении

	1
	Формирование потребности у населения в физическом совершенстве:

-информационно-пропагандисткая поддержка программы в информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения;

-нформационное сопровождение на официальном сайте Бирофельдского сельского поселения
	-
	-
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	увеличение числа жителей поселения, вовлеченных в систематические занятия физической культурой, школьным и массовым спортом до 10%;

– увеличение количества детей и молодежи, занимающихся в  спортивных секциях до 10%,
-увеличение  ежегодно участие спортсменов и сборных команд поселения в межмуниципальных, районных спортивных соревнованиях;

-снижение уровня правонарушений среди подростков и молодежи

	2
	Совершенствование физкультурно-спортивного движения сельского поселения:

-взаимодействие с муниципальными образованиями в обмене опытом в сфере физической культуры и спорта (участие в семинарах, совещаниях);

-участие в проводимых мероприятиях по физической культуре и спорту.
	-
	-
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	% Проведение сельских и районных спортивных мероприятий

	3
	Физическая культура, школьный и массовый спорт по месту жительства и отдыха населения:

-укрепление материальной базы для занятий физической культуры, школьным и массовым спортом по месту жительства
	2,9
	2019 – 2,9 тыс. рублей
	Администрация Бирофельдского сельского поселения

	4
	Физкультурно-спортивные мероприятия посвященные знаменательным датам, отмечаемым в поселении;

Приобретение спортивного инвентаря;

Обеспечить реализацию годовых планов спортивных мероприятий;

Участие в физкультурно-спортивных областных, районных, поселенческих мероприятиях
	50,3 тыс. руб.
	2020 – 41,3 тыс. рублей, 2021 – 3,0 тыс. рублей;

2022 – 3,0 тыс. рублей; 2023 – 3,0 тыс. рублей.
	Администрация Бирофельдского сельского поселения

	5
	Развитие спортивных объектов:

-ремонт стадиона;

-ремонт волейбольной площадки;

-ремонт баскетбольной площадки;

-ремонт футбольного поля;

-ремонт спортивных сооружений
	-
	-
	Администрация Бирофельдского сельского поселения
	% привлечения организаций, предприятий и жителей населенных пунктов сельского поселения к благоустроительным ремонтным работам;

% увеличения площади благоустройства

1.3 таблицу 3. «Структура финансирования программы» раздела 4 изложить в следующей редакции:

"Таблица 3. «Структура финансирования программы»
	Источники направления расхода
	Финансовые затраты

	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Бюджет муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	53,2 тыс. рублей
	2,9 тыс. рублей
	41,3 тыс. рублей
	3,0 тыс. рублей
	3,0 тыс. рублей
	3,0 тыс. рублей

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет субъекта (на условиях софинансирования)
	-
	-
	-
	-
	-

	Другие источники
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	53,2 тыс. рублей
	2,9 тыс. рублей
	41,3 тыс. рублей
	3,0 тыс. рублей
	3,0 тыс. рублей
	3,0 тыс. рублей

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И. о. главы администрации

сельского поселения                                                               Т. А. Васильева
Готовил:

Ведущий специалист 2 разряда,

главный бухгалтер                                                                         С. В. Козулина